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Staatsbetrieb Sachsenforst
Forstbezirk Marienberg

Forstbezirksleiter:  Ingo Reinhold
Adresse:  Markt 3, 09496 Marienberg
Telefon:  03735 6611100 
Telefax:  03735 6611180
E-Mail:  marienberg.poststelle@smekul.sachsen.de
Internet:  www.sachsenforst.de
Sprechzeiten:  Mo – Fr 9 – 15 Uhr oder nach Vereinbarung 

 ❚ Forstreviere im Staatswald
Leiter Staatsforstbetrieb  Thomas Irmscher  03735 6611111  Thomas.Irmscher@smekul.sachsen.de
Referent Staatsforstbetrieb  Klaus-Dieter Reinwarth  03735 6611110 Klaus-Dieter.Reinwarth@smekul.sachsen.de
Rev. 01 Rechenberg  Frank Müller  0162 2998901 Frank.Mueller@smekul.sachsen.de
Rev. 02 Rauschenbach  Ines Köhler  0162 2998902 Ines.Koehler@smekul.sachsen.de
Rev. 03 Lichtenberg  Thomas Schulz  0162 2998903 Thomas.Schulz@smekul.sachsen.de
Rev. 04 Hirschberg  Thomas Baader  0162 2998904 Thomas.Baader@smekul.sachsen.de
Rev. 05 Olbernhau  Felix Pierschel 0162 2998905 Felix.Pierschel@smekul.sachsen.de
Rev. 06 Ansprung  Hubertus Heine  0173 3724007 Hubertus.Heine@smekul.sachsen.de
Rev. 07 Gelobtland  Jan Zieger  0162 2998907 Jan.Zieger@smekul.sachsen.de
Rev. 08 Steinbach  Thomas Westenburger  0162 2998908 Thomas.Westenburger@smekul.sachsen.de
Rev. 09 Zöblitz  Tino Kermer  0162 2998909 Tino.Kermer@smekul.sachsen.de
Rev. 10 Heinzebank  Martin Börner  0162 2998910 Martin.Boerner@smekul.sachsen.de
Rev. 11 Börnichen  Thomas Köhler  0162 2998911 Thomas.Koehler@smekul.sachsen.de
Rev. 12 Borstendorf  Mischa Schubert  0162 2998912 Mischa.Schubert@smekul.sachsen.de
Rev. 13 Rothenthal  Frank Bretfeld  0173 3714033 Frank.Bretfeld@smekul.sachsen.de
Rev. 14 Reitzenhain  Holger Zimack  0162 2998906  Holger.Zimack@smekul.sachsen.de

 ❚ Forstreviere im Privat- und Körperschaftswald
Referent Privat- und 
Körperschaftswald  Tom Helbig  037360 699315 Tom.Helbig@smekul.sachsen.de
Rev. 21 Neuhausen  Steffen Frohs  0173 3724008 Steffen.Frohs@smekul.sachsen.de
Rev. 22 Freiberg  Peter Dalke  0173 3724009 Peter.Dalke@smekul.sachsen.de
Rev. 23 Marienberg  Enrico Feig  0173 3713163 Enrico.Feig@smekul.sachsen de
Rev. 24 Rauenstein  Frank Schubert  0173 3993007 Frank.Schubert@smekul.sachsen.de

Sachbearbeiter Forstförderung Birke Jungklaus 0173 3713146 Birke.Jungklaus@smekul.sachsen.de

Allgemeine Informationen über den Forstbezirk Marienberg (Stand 01.01.2022)
 ❚ Territorialfläche:                       1.000 km2

 ❚ Gesamtwaldfläche:  38.500 ha
 ❚ Staatswald (Freistaat):  21.181 ha
 ❚ Staatswald (Bund):  1.840 ha
 ❚ Körperschaftswald:  2.920 ha
 ❚ Kirchenwald:  271 ha
 ❚ Privatwald:  11.950 ha
 ❚ Treuhandrestwald:  339 ha

Burg Scharfenstein zwischen Venusberg und Groß-
olbersdorf; Foto: Jens Nixdorf
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